[image: ]
Pedido excecional de gozo de férias acumuladas
após 30 de abril
Exmo. Senhor Presidente do ISA
  (Nome)                                          , trabalhador(a) pertencente à carreira/categoria                         a exercer funções no Serviço/Departamento                       , vem por este meio requerer autorização para o gozo de      [endnoteRef:1] dias de férias acumuladas, referentes ao ano 20    [endnoteRef:2], possam ser gozadas após 30 de abril, do presente ano, nos termos do n.º 3. do artigo 240.º do Código do Trabalho - Lei n.º 7/2009 de 12 de fevereiro, devido a                                                            [endnoteRef:3]. Os dias referidos serão gozados até ao mês de                  . [1:  Indicar o nº de dias.]  [2:  Indicar o ano civil a que reportam os dias de férias acumuladas.]  [3:  Indicar os motivos para o pedido.]

Lisboa, Clique ou toque para introduzir uma data.

Pede Deferimento,

O(a) Requerente

_____________________________

	Informação do Responsável
	Informação do NPV

	Data: ______/____/___

	Data: ______/____/___

image1.png
INSTITUTO
SUPERIOR B
AGRONOMIA

Universidade de Lisboa